RECLASSEMENT ENTRE LE RESULTAT NET ET LES GAINS ET PERTES COMPTABILISES DIRECTEMENT EN CAPITAUX
PROPRES POUR LES ACTIFS FINANCIERS DESIGNES A L'APPROCHE PAR SUPERPOSITION

 30/06/2021 31/12/2020 30/06/2020

(en millions d'euros)

Montant
présenté

en
applicatio
n d'IFRS 9

pour les
actifs

désignés

Montant
qui aurait

été
présenté en
application

d'IAS 39
pour les

actifs
désignés

Montant
reclassé en

gains et
pertes

comptabilisés
directement
en capitaux

propres en
application

de l'approche
par

superposition

Montant
présenté

en
applicatio
n d'IFRS 9

pour les
actifs

désignés

Montant
qui aurait

été
présenté en
application

d'IAS 39
pour les

actifs
désignés

Montant
reclassé en

gains et
pertes

comptabilisés
directement
en capitaux

propres en
application

de l'approche
par

superposition

Montant
présenté

en
applicatio
n d'IFRS 9

pour les
actifs

désignés

Montant
qui aurait

été
présenté en
application

d'IAS 39
pour les

actifs
désignés

Montant
reclassé en

gains et
pertes

comptabilisés
directement
en capitaux

propres en
application

de l'approche
par

superposition

Produits des placements  460 457 (3) 756 750 (6) 444 441 (3)

Charges des placements  (3) (3) ‐ (10) (8) 2 (3) (2) 1

Plus et moins-values de cession des
placements nettes de reprises de
dépréciation et d'amortissement  34 119 85 (1) 483 484 8 371 363

Variation de juste valeur des placements
comptabilisés à la juste valeur par résultat  1 219 ‐ (1 219) (2 422) - 2 422 (3 776) ‐ 3 776
Variation des dépréciations sur
placements  ‐ 22 22 - (483) (483) ‐ (229) (229)

Produits des placements nets de charges  1 710 595 (1 115) (1 677) 742 2 419 (3 327) 581 3 908

Charges des prestations des contrats
  997   (2 227)   (3 481)

Résultat opérationnel   (118)   192   427

Impôts sur les résultats   1   102   83

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE
  (117)   294   510

Comptes consolidés du groupe Crédit Agricole S.A.   –   30 juin 2021

64

NOTE 6 Notes relatives au bilan

6.1 Actifs et passifs financiers à la juste valeur par résultat

ACTIFS FINANCIERS A LA JUSTE VALEUR PAR RESULTAT

(en millions d'euros) 30/06/2021 31/12/2020

Actifs financiers détenus à des fins de transaction  261 235 261 968

Autres actifs financiers à la juste valeur par résultat  183 872 170 494